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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest modyfikator goryczki lub aromatów brzeczki mający zastosowanie 

przy produkcji piwa, zwłaszcza w małych browarach rzemieślniczych. 

Znane i stosowane powszechnie są rozwiązania, mające na celu modyfikację goryczki i aromatów 

brzeczki. Przykładowo, z niemieckiego opisu patentowego DE1934709A, znany jest układ urządzeń 

służący do dodawania ekstraktu chmielowego do brzeczki piwnej, gdzie dochmielanie brzeczki nastę-

puje poprzez dodanie ekstraktu chmielu z zewnętrznego zbiornika do warzelniczego kotła. 

Z amerykańskiego opisu patentowego US2005770A znany jest ekstraktor chmielu zbudowany  

z dwóch współosiowych zbiorników, z których wewnętrzny jest wykonany z perforowanego materiału. 

Koniec rury doprowadzającej brzeczkę z chmielem usytuowany jest we wnętrzu zbiornika perforowa-

nego. W dnie zbiornika zewnętrznego znajduje się zawór spustowy dla odfiltrowanej brzeczki. 

Z kolei, w amerykańskim opisie patentowym US 9493732B2 ujawniony został układ urządzeń 

do ekstrakcji substancji aromatycznych w brzeczce, w którym proces ekstrakcji odbywa się poza ko-

tłem warzelniczym. Brzeczka doprowadzana jest z kotła warzelniczego do pojemnika ekstrakcji, za 

pomocą przewodów hydraulicznych. Pojemnik ekstrakcji zawiera wewnątrz centralnie usytuowany 

cylindryczny element perforowany, stanowiący sito dla cząstek stałych roślin, np. chmielu. Przefiltro-

wana brzeczka, znajdująca się wewnątrz elementu perforowanego jest odprowadzana do warzelni-

czego kotła. 

Z polskiego zgłoszenia patentowego PL429677A1 znany jest sposób chmielenia brzeczki i sepa-

racyjny wewnątrzkotłowy wysmażacz chmielu, który stanowi pojemnik usytuowany wewnątrz warzelni-

czego kotła. Pojemnik wsunięty jest do gniazda, zawieszonego w warzelniczym kotle, pod klapą dostę-

pową, znajdującą się w jego górnej części. U góry, pojemnik posiada stabilizujący kołnierz oraz uchwyty 

ułatwiające jego wyjmowanie z gniazda. W dnie pojemnika, usytuowanym ponad mieszadłem kotła, 

znajduje się zawór spustowy. Wewnątrz pojemnika, wykonanego z nieprzepuszczalnego materiału, 

znajduje się ruszt z sitem, usytuowanym na jego dnie. 

Modyfikator poziomu goryczki lub aromatów brzeczki, zawiera pojemnik usytuowany przelo-

towo, w sposób rozłączny, w gnieździe wewnątrz warzelniczego kotła, pod dostępową klapą, którą 

stanowi pokrywa, przy czym pojemnik posiada stabilizujący kołnierz oraz co najmniej jeden manipu-

lacyjny uchwyt, a jego istota polega na tym, że pojemnik posiada ścianki przepuszczalne dla brzeczki 

na co najmniej 1/3 ich wysokości oraz dno przepuszczalne dla brzeczki, przy czym dno znajduje się 

powyżej mieszadeł warzelniczego kotła, zaś powierzchnia wewnętrzna gniazda jest dwustopniowa,  

a na powierzchni czołowej, stanowiącej przejście pomiędzy wymiarami gniazda spoczywa stabilizu-

jący kołnierz pojemnika. Także korzystnym jest, gdy pojemnik w części przepuszczalnej dla brzeczki, 

wykonany jest z siatki lub ażurowej kratownicy lub blachy perforowanej o wielkościach oczek dosto-

sowanych do wypełnienia modyfikatora. Również korzystnym jest, gdy pojemnik posiada kształt osio-

wosymetryczny. Ponadto, korzystnym jest, gdy manipulacyjny uchwyt utwierdzony jest do stabilizują-

cego kołnierza. 

Urządzenie według wynalazku przedstawiono w przykładzie wykonania na schematycznym ry-

sunku, na którym fig. 1 przedstawia przekrój pionowy warzelniczego kotła, fig. 2 – fragment piono-

wego przekroju z poprzedniej figury, ukazujący w powiększeniu przekrój pionowy przez koszowy mo-

dyfikator. 

Koszowy modyfikator stanowi cylindryczny pojemnik 1 znajdujący się w przestrzeni warzelni-

czego kotła 2 w gnieździe 3, zamocowanym pod pokrywą 4. Dno 1a pojemnika 1 znajduje się powyżej 

mieszadeł 5. Gniazdo 3 stanowi dwustopniowy cylinder, na którym opiera się stabilizujący kołnierz 1b 

pojemnika 1. Do stabilizującego kołnierza 1b zamocowane są dwa manipulacyjne uchwyty 1c. Dno 1a 

oraz ściany boczne 1d pojemnika 1 wykonane są w całości z przepuszczalnej dla brzeczki siatki o wiel-

kości oczek dostosowanej do wypełnienia modyfikatora. Całość wykonana jest z materiału dopuszczo-

nego do kontaktu z żywnością, który stanowi stal nierdzewna. 

W innym przykładzie wykonania wynalazku, dno 1a pojemnika 1 oraz jego ściany boczne 1d na 

1/3 ich wysokości wykonane są z ażurowej kratownicy przepuszczalnej dla brzeczki. 

W jeszcze innym przykładzie wykonania wynalazku, dno 1a oraz ściany boczne 1d pojemnika 1 

w całości wykonane są z blachy perforowanej. 
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Zastrzeżenia patentowe 

1. Modyfikator poziomu goryczki lub aromatów brzeczki, który zawiera pojemnik usytuowany 

przelotowo, w sposób rozłączny, w gnieździe wewnątrz warzelniczego kotła, pod dostępową 

klapą, którą stanowi pokrywa, przy czym pojemnik posiada stabilizujący kołnierz oraz co naj-

mniej jeden manipulacyjny uchwyt, znamienny tym, że pojemnik (1) posiada ścianki (1d) 

przepuszczalne dla brzeczki na co najmniej 1/3 ich wysokości oraz dno (1a) przepuszczalne 

dla brzeczki, przy czym dno (1a) znajduje się powyżej mieszadeł (5) warzelniczego kotła (2), 

zaś powierzchnia wewnętrzna gniazda (3) jest dwustopniowa, a na powierzchni czołowej, sta-

nowiącej przejście pomiędzy wymiarami gniazda (3) spoczywa stabilizujący kołnierz (1b) po-

jemnika (1). 

2. Modyfikator według zastrz. 1, znamienny tym, że pojemnik (1) w części przepuszczalnej dla 

brzeczki, wykonany jest z siatki lub ażurowej kratownicy lub blachy perforowanej o wielko-

ściach oczek dostosowanych do wypełnienia modyfikatora. 

3. Modyfikator według zastrz. 1, znamienny tym, że pojemnik (1) posiada kształt osiowosyme-

tryczny. 

4. Modyfikator według zastrz. 1, znamienny tym, że manipulacyjny uchwyt (1c) utwierdzony jest 

do stabilizującego kołnierza (1b). 

 

 

Rysunki 
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